
平成 16年 12月 14日 

各 位 

 

 会 社 名 株 式 会 社 ド ン ・ キ ホ ー テ  

 コ ー ド 番 号 7532 

 本 社 所 在 地 東 京 都 江 戸 川 区 北 葛 西 4 - 1 4 - 1 

 上 場 取 引 所 東 京 証 券 取 引 所 市 場 第 一 部 

 代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 安田 隆夫 

 問 い 合 わ せ 先 取締役経営戦略本部長 髙橋 光夫 

 電 話 番 号 03-5667-7511（代表） 

 
弊社浦和花月店及び大宮大和田店の火災に関して弊社浦和花月店及び大宮大和田店の火災に関して弊社浦和花月店及び大宮大和田店の火災に関して弊社浦和花月店及び大宮大和田店の火災に関して    

    
平成 16 年 12 月 13 日午後８時 20 分頃、弊社浦和花月店において発生した火災により、行方不明者３名、

負傷者７名が発生しております。現在行方不明者の所在の確認に全力を注ぐとともに、けがをされた消防隊

員の方、弊社従業員の早期回復を心より願っております。また同日午後 22 時 30 分頃、弊社大宮大和田店に

おいても、火災が発生いたしました。この２件の火災につきましては、地域の皆様をはじめ、お客さま及び

関係各方面に多大なご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを、慎んでお詫び申しあげます。 

火災原因につきましては、現在関係当局により調査が行われておりますが、弊社におきましてもこの度の

事故を厳粛に受け止め、本日付で取締役 稲村 角雄を本部長とする事故対策本部を編成し、原因調査及び防

犯・防災に当たることにいたしました。再発防止に万全を期すべく、全社をあげて店舗の保安管理に取り組

んで参る所存でございます。 

 

記 

 
火災１：浦和花月店 

火災発生日時  平成 16 年 12 月 13 日 午後８時 20 分頃 

発 生 場 所  

浦和花月店（埼玉県さいたま市緑区中尾不動谷 260-1） 
１階インテリアコーナー付近 
※出火原因については、関係当局が調査中であり、現在のところ公式発表は得
ておりません。 

物 件 概 要  延床面積 2,276 平方メートル、２階建て（２階駐車場） 

被 災 状 況  

行方不明者 ３名（弊社従業員） 
負 傷 者 ７名（消防隊員１名、弊社従業員６名） 
全焼 
類焼はありませんでした。 

※被害額、復旧見込み、弊社業績への影響等については、被害状況の調査が完了次第ご報告いたします。 

 

火災２：大宮大和田店 
火災発生日時  平成 16 年 12 月 13 日 午後 22 時 30 分頃 

発 生 場 所  

大宮大和田店（埼玉県さいたま市見沼区大和田町 1-219-6） 
１階アパレルコーナー付近 
※出火原因については、関係当局が調査中であり、現在のところ公式発表は得
ておりません。 

物 件 概 要  延床面積 2,784 平方メートル 

被 災 状 況  
アパレルコーナーの一部商品、什器等を焼失、現在は鎮火しております。 
※なお、この火災による負傷者並びに類焼はありませんでした。 

※被害額、復旧見込み、弊社業績への影響等については、被害状況の調査が完了次第ご報告いたします。 

 

 

なお、本社事故対策本部として、弊社全店舗において臨時休業をし、安全対策の徹底を別紙のとおり行い

ます。 

 

 

以上 



<別紙> 

平成 16年 12月 14日 

お客様各位 

ドン・キホーテ 

       店店長 

本社事故対策本部長 

取締役 稲村 角雄 

臨時休業のお知らせ 
 

平素は当店をご利用頂き誠にありがとうございます。 

13日夜、埼玉県内のドン・キホーテ 2店舗（浦和花月店・大宮大和田店）におきまし

て営業時間中に放火が原因と思われる不審火による火災が発生いたしました。 

お客様には多大なご心配ご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申しあげます。 

 

マスコミ報道にもある通り、今回の火災は放火の可能性が強く、現在、出火原因につ

いては関係当局が捜査中であります。放火が事実とするならば、極めて許し難い事態で

あり強い憤りを感じます。 

浦和花月店の火災発生箇所は「絨毯・カーペット等を扱うインテリアコーナー」で、

又大宮大和田店においては「アパレルコーナー」と、いずれも火の気の無い売場であり

ました。発見後直ちに従業員による初期消火活動に全力を注ぎましたが、火の廻りがあ

まりにも速いため、人命を第一に考え消火活動を断念し、お客様の避難誘導を優先いた

しました。 

弊社は、これまでも火災に対する防災には万全を期して参りましたが、今回の火災に

よる事故の重大性を鑑み、防犯防災に対する安全対策を徹底するため、本日午前中は   

「全店臨時休業」「全店臨時休業」「全店臨時休業」「全店臨時休業」とさせていただきます。本日の営業は 12 時からとさせていただきま

す。 

 

今後も防犯防災に対しては、尽力をつくし、安全確保の為、万全を期す所存でござい

ます。お客様におかれましても、不審人物等を見かけましたら、お近くの従業員までご

一報頂きますよう何卒お願い申しあげます。 

以上 


